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Pod obrady kwietniowego Zespołu ds. Edukacji, Kultury i Sportu KWRiST skierowano projekt

rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa

zawodowego.

Projekt dotyczy wprowadzenia – na wniosek właściwych ministrów (ds. informatyzacji oraz ds.

gospodarki) – nowych zawodów do klasyfikacji:

1. technik szerokopasmowej komunikacji elektronicznej – w opinii ministra kształcenie w tym

zawodzie przygotuje kadry dla branży elektronicznej komunikacji szerokopasmowej.

2. technik automatyk – wniosek o wprowadzenie tego zawodu został oparty na analizie potrzeb

rynku pracy dokonanej przez organizację pracodawców „Pracodawcy Pomorza”.

Zapotrzebowanie na absolwentów szkół z takimi kwalifikacjami zgłaszają rafinerie,

przedsiębiorstwa z branży drzewnej i meblarskiej oraz przedsiębiorstwa z branży browarniczej i

przetwórstwa spożywczego.

3. szkutnik – wniosek o wprowadzenie tego zawodu został oparty na analizie potrzeb rynku pracy

dokonanej przez Polska Izbę Przemysłu Jachtowego i Sportów Wodnych POLSKIE JACHTY.

Polska jest klasyfikowana na drugim miejscu na świecie pod względem budowania jednostek

pływających. Polscy szkutnicy, inżynierowie, projektanci są niezwykle cenni w branży jachtowej

dlatego dzięki fachowości kadry zawodowej, Polska jest w stanie skutecznie rywalizować z

zagranicznymi koncernami działającymi w tej branży lub może stać się dla nich atrakcyjnym

partnerem biznesowym.

4. mechanik - operator maszyn do produkcji drzewnej – pracodawcy zgłaszali deficyt kadr z

wykształceniem zasadniczym zawodowym, które mogłyby zasilić rynek pracy w branży drzewnej

oraz meblarskiej. Dynamiczny i ciągły rozwój branży drzewnej oraz meblarskiej generuje bowiem

potrzebę ciągłego pozyskiwania dobrze przygotowanych pracowników świadczących pracę w

zakresie wykonywania wyrobów z drewna i wykorzystujących ten surowiec w różnym zakresie.

Ponad to na wniosek Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przyporządkowano zawód opiekunka

dziecięca do jego właściwości.
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